PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Мокроусовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «08» августа 2024 года № 594
        с. Мокроусово
	О внесении изменении в постановление Администрации Мокроусовского округа Курганской области от 23 ноября 2022 года №275 «Об утверждении муниципальной программы Мокроусовского муниципального округа «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Мокроусовском муниципальном округе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Мокроусовского муниципального округа от 16.08.2022 года № 38 «О муниципальных программах Мокроусовского муниципального округа», Уставом Мокроусовского муниципального округа, Администрация Мокроусовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Разделе I. Паспорт муниципальной программы Мокроусовского муниципального округа «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Мокроусовском муниципальном округе» постановления Администрации Мокроусовского округа Курганской области от 23 ноября 2022 года №275 «Об утверждении муниципальной программы Мокроусовского муниципального округа «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Мокроусовском муниципальном округе» внести следующие изменения:

1)  строку 7 таблицы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Программы на 2023 – 2027 годы за счет средств бюджета Мокроусовского муниципального округа (далее – районный бюджет) 7135,0 тыс. рублей *, в том числе по годам:

2023 год – 1420,0 тыс. рублей*;

2024 год – 5025,0 тыс. рублей*;

2025 год – 650,0 тыс. рублей*;

2026 год – 20,0 тыс. рублей*;

2027 год – 20,0 тыс. рублей*.
<*> - средства носят прогнозный характер

 2. В Разделе VII. Перечень мероприятий Программы постановления Администрации Мокроусовского округа Курганской области от 23 ноября 2022 года №275 «Об утверждении муниципальной программы Мокроусовского муниципального округа «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Мокроусовском муниципальном округе» внести следующие изменения:
1) таблицу 1 дополнить строкой 3.6 следующего содержания:
	3.6.
	Предоставление субсидии из бюджета Мокроусовского муниципального округа на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных

предприятий муниципального образования Мокроусовского муниципального округа Курганской области
	0
	4355,00
	0
	-
	-
	Бюджет

Мокроусовского муниципального округа
	2023-2027 годы
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Мокроусовского муниципального округа

3. Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы постановления Администрации Мокроусовского округа Курганской области от 23 ноября 2022 года №275 «Об утверждении муниципальной программы Мокроусовского муниципального округа «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Мокроусовском муниципальном округе» изложить в следующей редакции:

«Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы

Выполнение программных мероприятий предусматривается осуществлять за счет средств бюджета Мокроусовского муниципального округа
За период действия Программы на реализацию её мероприятий планируется израсходовать тыс. рублей*, в том числе:

        средства районного бюджета (прогноз) – 7135,0 тыс. рублей*;
2023 год – 1420,0 тыс. рублей*;

2024 год – 5025,0 тыс. рублей*;

2025 год – 650,0 тыс. рублей*;

2026 год – 20,0 тыс. рублей*;

2027 год – 20,0 тыс. рублей*.
* средства носят прогнозный характер.

Главным распорядителем средств бюджета Мокроусовского муниципального округа является Администрация Мокроусовского муниципального округа»
4. Финансовому управлению Администрации Мокроусовского муниципального округа при формировании бюджета Мокроусовского муниципального округа предусматривать выделение средств на реализацию Программы.

5.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по экономической деятельности.

Глава Мокроусовского муниципального округа                                                       В.В. Демешкин
PAGE